Tenor vero dictarum consuetudinum et Ordinationum sequi tu r

et est talis: Iii nomine etc. Aiunt septuagiuta II. Machauaeorum
XII: sancta et salubris est cogitatio pro defunctis orare, vt a pec-
catis solvantur, et alibi: Estote misericordes sicnt et pater Tester
misericors est.

Nos igitur Hermannus plebanus in Covelde, Iohannes pleba-
nus in Berga r Marquardus plebanus in Chüden, Hinricus
de Quesfelde et ceteri huius. subscripti, devote fraternitatia

et pie cougregationis proximi fundatores , influentia diuine
inisericordie moti et informati ob viuorum et mortuorum pres-
biterorum et pauperum clericorum presentium et futurorum
compacientiara atque divinarum rerum agendarum augmentam
huiusmodi fratemitatis et congregationis vnionem statui-
mus et ordinauimus in opido Soltwedel Verdensis dioeceseoa
in hunc qui sequitur modum: Primo cum aliquis sacerdos pau-
per vcl scbolaris in nostra fraternitate et congregatione re-
ceptus et admissus ab hac vita decesserit, si scbolaris est

de grege magistri faciet idem magister illi ieri pulsationem
campanarnm per suos scholares ut moris est et si magister
recusauerit pulsationem facere, tunc decanus et tutores fra-

temitatis nostre talismodi scholari pulsationem fieri procura-
tount. — Item si aliquis sacerdotnm in nostra fraternitate

pauper moreretur ut que ad suam sepulturam sacerdotalem
pertinerent de suis facultatibus necessaria haberi non possent
eadem Decanus cum suis tutoribns de nostra camera fieri pro-
curabuut. Statuimus ut quilibet sacerdos in exequiis fiendis

per Decanum aut eius nuncium vocatur compareat. Et si
,

tale funus sacerdotis fuerit extus per quatuor presbiteros ju-

niores ad locum sepulture deportetur absque conductione. Et
si aliquis eorum recusaverit unam libram cere absque gratia

et contradictione dabit. — Item statuimus et obligamus nos,

ut ante summam missam unusquisqne qui gratiam habet cele-

brandi ad altare proprium missam pro defuncto legat vt in

summa missa comparere valeat cum oblationibus ut moris est.
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Et hoc verum ei sit frater eleemosynarnm. Et tntic quatuor

presbyteri per Decanum ad hoc ordinati circa tumbam sab

elevatione corporis demortui incipiant trina vice istam glorio-

sam antiphonam : Domine suscipe me. Iii fiue misse omnes
erimus presentes vices uostras gereutes circa tumbam com-
mendationem faciendo. — Item quüibet frater receptus siue

clericus siue taycus tenetur dare sua statuta et

Et si quis de nostris fratribus solutiouem statutorum non fe-

cerit ex tunc solennitates que fieri debeant huiusmodi non sol-

uenti in exequiis peragendis obmittantur. — Item decrevimus

quod quater in anno omnes simul conveniemus in ecclesia beate

Marie Virginia, viüelicct dotninica proxima post Martini de

vespere vigilias decantantes et feria secunda proxima de matte

missam peragentes Hoc idem erit faciendum dominica proxima
post purificationis Marie et Dominica misericordias Domini,

nec non Dominica proxima post lacobi Apostoli faciemus in

eadem ecclesia sive in choro praeparari tumbam cum serico

vel pnrpura cum candelis laudabiliter inceusis ac si .presentia

funeris adcsset, vbi iunior sacerdotum primam lectionem in

vigiliis legat, deinde alter secundum ordinem legat secundam
et sie procedendo usque ad sextam, qu«m Decanus respiciat

vigiliis expletis pro lande gloriose virginis Marie nua anti-

phona secundum quod tempns expostulat solcnniter debet de-

cantari. Et tunc dccaiins suis confratribus collationem solen-

nem ordinabit providebitqne de singulis necessariis et reqnisi-

tis. Postea autem Decauus dicat gratias Post hoc psalnnim
de profund is cum collecta: Deus venic largitor et fidel in m.
Item die sequenti due misse sunt decantande una pro defun-
ctis quam decauus per se aut per alium decautari faciat cum
Collecta: Deus venie beate et gloriose seraper virginis Marie;
Deus qui nos — omnipotens Semper, Deus qui viuorum
et fidelium. Hern mite Inceptionem misse Decanus faciet pu-
blicam memoriam confratrum nostrornm defunetorum et alio-

rum qui se commendaverunt nostris orationibns. Item missa
pro defnncti8 finita offtcialis chori coaeeeptis sihi miuistris, hoc
est, de nostris presbiteris iunioribus missam de beata et glo-
riosa virgine Maria solenniter celebrabit corpore appor-
tato ad summum altare. Missa finita omnes presbyteri uostre
fratertritati* cum Decano processionaliter et decenter ad inen-
sam confltient, ubi per ministrum fraternitatis legetnr iiouum
aut netus testameutum aut Stella clericorum secundum quod
Decanus instituerit legeudum. Item mensa sie ordinabitnr
nistrans illo die procurabit de caruibus tria fercnla et unum
de strinnulo (?) panem triticeum et cerevfciam Soltwedelensem
prout sufficit fratribus et mense nostre, Olea pntmenta et ca-
sei pro fcrcnlis non habentur. Postquam vero de" mensa sur-
reximus et gratias Domino Deo egerimus tunc reliquie eleemo-
sinarum per Camerarium nostrum aut rectorem scbolarum in
mann» pauperum scholarium largiantur. Item si fratrum no-
strornm aliquis absens in loco alio moreretur, datisqoe statu-
tis extns Decano id notificato fratres nostros convocari faciat,
vlgiHas et missam decantantes ac si idem funus presens ad-
esset. Item ordinamus, quod presbyteri et fratres nostre fra-
ternitatis et secundum ingressnm einsdem stallom et lo-

cum habeant in choro et singulis aliis stationibus conviviis et
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congregatiouibus. Etiam si aliquis eacerdos frateruitalis no-
stre qui uenipe miuistrabat in partibus alienis exstiterit et post
rtuccessum teinporis pro suo stallo iusliterit et pulsaverit tuuc
iunior debet cedere et dare locum suo seuiori absque vllÄ cou-
tradictione, Praeterea si iu nostra frateruitate aut iu couvo-
catione fratrum alique rixe et guerre iuter duos vel tres sub-
orte fnerint, liiis sie rixantibus Decanus coram tutoribus de-
bet imponere silentium. Et quis illorum silentium prima fronte

reuuerit tmam JiUram cere dabit. Si secundo re-
eusaverit, iterum unam libram cere absque misericordia dabit.

Si tertio iu sua duricia perseveraverit de nostra frateruitate

sit elimiuatus et ipso facto expulsus. Item si iuter fratres

aliqua discordia oriretur, Decanus et sui tutores ambas partes
convocent amicabilem couiposicioncm atteraptantes

,
auteqtiani

ad iudicem aiiquem "deferatur. Quam si efficere nou vaieaut
externe coram iudice sua iura perficiaut. Item statuimus etiam
quieuuque mandata decaui in diviuis offieiis perficieudis recu- ,

saverit aut ad convocationem fratmm pro conimuni vtilitate

non comparuerit post transgressionem istius mandati carentiam
iu quatuor menioriis immediate sequentibus sustinebit, nisi se

possit honeste et ratiouabiliter excusare. Item quicunqne de
nostris confratribus tercio responsorio in vifciliis dicto et finita

epistola in missa chorum intraverit peuitencia carehit, sin au-
tem post hoc strepitum ulteriorem in dictis ofneiis diuiuis fa-

ceret, unam libram cere dare tenetur. Item millus absque
liceniia Decaui aut senioris exire presumat sub pena et careu-
tia unius memorie. Item volumus et nos omues arbitremur
quod nostris iu futurum reeipiendis confratribns actu et in

propria persona tempore sue reeeptiouis vel postmodum paro-
chialem ecclesiam quo vis modo gerentilms itiam si uobiscum
diviuis intersint preseutia sua cottidianas distributiones non
dahimus vt sie curam animarum regeutibus via evagandi dis-

solntionis que materia precludatnr et vt in eorum ecclesiia

divino cultui eo attentius iusistat, gregem divinum sibi credi-

tum diligentius verbo vitaqne instrnant et quod maximum est

curam animarum fidelins respiciant ne officiura propter quod
datur heneficium obmittatur. Item protestamur et inviolabili-

ter statuimus observandum cum mauifesta recognitione pre-
sentium: si quis nostrum quasi ausn temerario Decauo nostro